
   

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAPRAIA E LIMITE” 

  Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado 
  C. F. 91017140483 - C. M. FIIC81000B 

  Via Fratelli Cervi, 38 - 50050 Capraia e Limite (FI) 
 PEO: fiic81000b@istruzione.it PEC: fiic81000b@pec.istruzione.it  

 Tel. 0571/577811 - Sito Web: http://www.iccapraiaelimite.edu.it/ 

 
 

Circolare n 37 del 03-10-2025  
                         Ai genitori  

Ai Docenti  
Al personale ATA  
Alla DSGA e p.c.  

 Al Comune di Capraia e Limite  
 

 
Oggetto: Chiusura per ELEZIONE del Presidente della Giunta e del Consiglio regionale della Toscana 
domenica 12 e lunedì 13 ottobre 2025  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la nota ministeriale prot. AOODPIT n. 4864/2025, che evidenzia le operazioni di voto relative 
all’elezione del Consiglio regionale e del Presidente della Giunta regionale della Toscana di domenica 12 
e lunedì 13 ottobre 2025; 
VISTA la nota prot. nr. N° 16699del 11/09/2025, trasmessa dall’Ufficio Scolastico Regione Toscana, 
con cui ha disposto che i locali scolastici sede degli uffici elettorali di sezione siano messi a disposizione 
delle Amministrazioni Comunali interessate;  
VISTA la comunicazione del Sindaco del Comune di Capraia e Limite, prot. n. 7422 del 03 settembre 
2025; 
VISTA la comunicazione del Sindaco del Comune di Capraia e Limite, prot. n. 8187 del 03 Ottobre 2025; 
VISTO il decreto-legge 19 marzo 2025, n. 27, recante “Disposizioni urgenti per le consultazioni elettorali 
e referendarie dell’anno 2025”.  

DISPONE 
 
che, in occasione delle consultazioni elettorali in oggetto, le attività didattiche dei plessi scolastici 
interessati subiranno le seguenti variazioni:  
• Scuola Primaria “C. Corti” – Capraia F. na 

• Giovedì 09 ottobre: termine attività alle ore 16:20; 

• Venerdì 10 ottobre: sospensione attività didattica; 

•  Mercoledì 15 ottobre: ripresa delle attività;  
• Scuola Secondaria di Secondo Grado “E. Fermi” - Limite 

• Venerdì 10 ottobre: uscita alle ore 14:05.  

• Mercoledì 15 ottobre: ripresa delle attività.  
 
I seguenti plessi non sono interessati dalle operazioni elettorali e pertanto le lezioni si svolgeranno 
regolarmente:  
• Primaria “G. Marconi” di Limite; 
• Infanzia “Caterina e Nadia Nencioni” di Limite;  
• Infanzia “C. Corti” di Capraia F.na - in data lunedì 13 ottobre 2025, l’ingresso e l’uscita degli alunni 
saranno organizzati tramite accesso da Via Bachelet. 
 

mailto:fiic81000b@istruzione.it
mailto:fiic81000b@pec.istruzione.it
http://www.iccapraiaelimite.edu.it/




Si comunica inoltre che, a causa della chiusura del plesso della Scuola secondaria di primo grado “Fermi” 
di via F.lli Cervi, sede della segreteria, martedì 14 ottobre 2025 la segreteria resterà aperta dalle ore 7:30 
alle ore 14:15 con ricevimento al pubblico dalle ore 10:30 alle 12:30. 
 
Si fa presente che, in caso si renda necessario il ballottaggio delle Elezioni regionali (previsto nei giorni 
26 e 27 Ottobre 2025), le lezioni, presso la Scuola Primaria Corti e presso la SSPG Fermi, si 
interromperanno il giorno 24.10.2025 (con orario da definire) e riprenderanno regolarmente il giorno 

29.10.2025 con i consueti orari. Seguirà eventuale comunicazione. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Manuel Salvaggio  
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs n. 39/1993) 

 
 
 
 
 
 

 


